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nästa nummer partierna om arbetsmarknaden och a-kassan

›val 2010 / sjukförsäkringen
1. Vill ni behålla, förändra  

eller ta bort tidsgränsen  
i sjukförsäkringen? Varför?  

2. Vilken ersättningsnivå ska 
gälla i sjukförsäkringen 

och var ska inkomsttaket ligga? 
3. Vilka åtgärder ser ni som 

viktiga på nationell nivå 
för att minska ohälsan?

Ingen ska behöva fastna i långa sjukskriv-
ningar. Det påverkar hälsan negativt och 
försämrar möjligheten att ta sig tillbaka 
till arbete. Därför är fasta tidsgränser för 
avstämning av arbetsförmågan viktiga. De 
leder till att sjukskrivningsprocessen blir 
aktivare och att den som är sjukskriven 
får stöd tidigt. Moderaterna vill behålla 
tidsgränserna.   

Den som är sjuk och saknar arbetsför-
måga ska alltid känna trygghet och ha 
ett gott ekonomiskt skydd från sjukför-
säkringen. Samtidigt är det viktigt att 
sjukförsäkringen uppmuntrar och stödjer 
återgång till arbete. Dagens nivåer med en 
sjukpenning på 80 procent, förlängd sjuk-
penning på 75 procent och ett inkomsttak 
på 7,5 prisbasbelopp (26 500 kr/månad) 
tycker moderaterna är rimliga.   

Det viktigaste är att inte behöva fastna 
i långvarig arbetsoförmåga och sjuk-
skrivning. Förebyggande insatser för att 
förhind ra sjukskrivning och tidiga insatser 
för den som är i början av sin sjukskriv-
ning är därmed mycket viktiga. De genom-
förda satsningarna på företagshälsovård 
och på en rehabiliteringsgaranti är två bra 
exempel på åtgärder.   

Vi vill behålla omförsäkringen till Arbets-
förmedlingen, med de undantag för all-
varligt sjuka som finns i dag. Mycket tyder 
på att den uttömmande kartläggning som 
arbetslivsintroduktionen innebär får en 
stor andel att lämna passiv sjukskrivning 
och i stället närma sig arbetsmarknaden 
genom aktivt deltagande i en individuellt 
anpassad verksamhet.  

Folkpartiet förespråkar principen med 
inkomstbortfall på 80-procentig nivå  
i sjukförsäkringen. Vi är även före - 
språkare av att höja taken så att fler  
blir fullt försäkrade.  

Att fortsätta förbättra sjukvårdens för-
måga att snabbt behandla. Kömiljarden 
som belönar duktiga landsting har varit 
en framgång, men ytterligare kan göras 
för att människor inte ska behöva vänta 
på behandling. Likaså finns det anledning 
att ta erfarenheter från rehabiliterings-
garantin, som ökat antalet behandlingar 
av våra vanligaste diagnoser. Satsningar 
på företagshälsovården är också viktiga.

Behålla. Systemet måste ha tidsgränser 
med tydliga uppföljningar. Alla människor 
ska bli sedda och erhålla personlig hjälp 
att komma vidare i sin strävan att kunna 
återgå i arbete. Framför allt hjälp med 
att hantera sin sjukdom och anledningen 
till sjukskrivningen är viktiga åtaganden i 
ett välfärdssamhälle. Allvarligt sjuka ska 
undantas från tidsgränsen.

Vi vill inte ändra dagens nivå, och tycker 
att ersättningssystemet är i grunden bra. 
Dock vill vi införa en arbetslivsförsäkring 
som inkluderar ersättningen från sjukför-
säkringen och Arbetsförmedlingen. Vi ser 
i dag tydligt hur fel gränsdragningen blir 
mellan dessa myndigheter, vilket bland 
annat motverkar arbetslinjen.

Det är mycket viktigt med satsning på 
förebyggande hälsovård. Det är också av 
största betydelse att landstingen blir mer 
effektiva med sina behandlingar, vi måste 
med alla medel minska vårdköerna. 

Vi anser inte att det finns en »bortre 
parentes«. I stället sker ju en omförsäk-
ring efter maximalt 2,5 år, där personen 
erbjuds en individuell arbetslivsinriktad 
rehabilitering inom Arbetsförmedlingens 
regi. Om man efter denna rehabilitering 
saknar arbetsförmåga kan man återgå 
till sjukförsäkringen. Och den som helt 
saknar arbetsförmåga kan ju dessutom 
erhålla sjukersättning (förtidspension). 

Vi föreslår inga förändringar i nuläget.  
För att kunna bibehålla legitimiteten i sys-
temet framöver anser vi dock att nivåerna 
i sjukförsäkringen bör ses över. 

Snabbare tillgång till sjukvård och psykia-
tri. Kömiljarden har kortat kötiderna avse-
värt. Satsningar behövs på rehabilitering. 
Vi vill även möjliggöra för var och en att 
få ihop sitt livspussel, bland annat genom 
att ge småbarnsföräldrar ekonomiska 
förutsättningar att välja barnomsorgsform 
och kunna kombinera föräldraskap med 
arbetsliv. 

Det är orimligt att sätta en administrativ 
tidsgräns för hur länge människor får vara 
sjuka. Stupstocken i sjukförsäkringen ska 
tas bort. Den som är sjuk och inte kan 
arbeta ska ha rätt till snabb rehabilitering 
för att komma tillbaka till arbete, och 
sjukpenning under den tid det tar, även 
om man är sjuk en längre tid.

Ersättningsnivån ska vara 80 procent 
under hela sjukskrivningsperioden. Mer än 
hälften av dem som jobbar heltid hamnar 
över inkomsttaket i sjukförsäkringen, och 
mer än tredjedel av alla som jobbar. På 
sikt ska taket höjas till 10 prisbasbelopp 
(35 300 kr/månad med 2010 års nivå). 
Som ett första steg höjs taket till 8 prisbas-
belopp 2011 (28 300 kr/månad) och  
8,5 prisbasbelopp 2012 (30 000 kr/månad).

För att minska ohälsan behövs förebyg-
gande insatser i form av bättre arbets-
miljö, traditionellt folkhälsoarbete – till 
exempel minskad rökning –  men också 
förbättrad och snabbare vård och behand-
ling. Varje arbetad timme behövs. Vi vill ha 
en sjukförsäkring som ger människor som 
skadats eller blivit sjuka hjälp och indivi-
duellt anpassat stöd att snabbt komma 
tillbaka till arbete.

Miljöpartiet vill ta bort den, och vi har 
också i det rödgröna samarbetet kommit 
överens om att göra det om vi får reger-
ingsmakten kommande mandatperiod. 
Den som är sjuk och inte kan arbeta ska 
ha rätt till sjukpenning även om man har 
varit sjuk en längre period. Människor ska 
få hjälp och rehabilitering för att förhindra 
att sjukperioden blir längre än vad den 
behöver vara. 

En rödgrön överenskommelse innebär att 
sjukförsäkringen på sikt ska omfatta fler 
än i dag och att taket ska höjas till 10 pris-
basbelopp. Vi föreslår en stegvis höjning 
av taket i sjukpenningen till 8 prisbasbe-
lopp 2011 och 8,5 prisbasbelopp 2012, och 
att sjukpenningen höjs till 80 procent un-
der hela sjukskrivningsperioden. Miljöpar-
tiet vill på sikt ha samma ersättningsnivå 
för sjuka och arbetslösa. 

Viktigast är en kraftig satsning på folk-
hälso politiken, och att även ge den 
regionala nivån ett lagstadgat ansvar för 
att nå folkhälsomålet »Skapa samhälleliga 
förutsättningar för en god hälsa på lika 
villkor för hela befolkningen«. Skillnader-
na i hälsa är stora, nationella mål behöver 
brytas ned, och åtgärder behövs på 
flera plan. För detta behövs en folkhälso-
kommission.

Vänsterpartiet anser att den bortre pa-
rentesen ska avskaffas. Försäkringen ska 
täcka inkomstbortfall vid sjukdom oavsett 
antalet sjukdagar. En försvagad offentlig 
försäkring öppnar för privata lösningar. 
Privata lösningar kan dock inte gälla alla, 
dels på grund av höga avgifter, dels för att 
alla inte kan få teckna en försäkring på 
grund av för dålig hälsa.

Ersättningen bör under kommande man-
datperiod höjas till 10 prisbasbelopp  
(35 300 kr/månad med 2010 års nivå) och 
till 80 procent av inkomstförlusten. Dålig 
eller ingen ersättning för i synnerhet lång-
tidssjuka gör inte att de får arbete lättare. 
I stället behöver sjuka en bra, tillgänglig 
hälsovård. En bra ersättning gör också att 
människor vågar investera i sin framtid 
utan att riskera ekonomisk katastrof.

Stärk det förebyggande arbetsmiljöarbetet:  
bättre resurser till Arbetsmiljöverket, regio- 
nala skyddsombud och arbetsmiljöutbild-
ning. I partsöverenskommelser bör det 
göras åtaganden om förebyggande arbets-
miljöarbete, företagshälsovård, anpass-
ningsverksamhet med mera. Anpassa 
arbetslivet till människors faktiska arbets-
förmåga, både på befintliga arbetsplatser 
men även på en utvidgad arbetsmarknad.

3 frågor 

7 partier

Moderaterna

Folkpartiet

Socialdemokraterna

Miljöpartiet

»inga förändringar  
i nuläget.

»Vi vill att fler  
blir fullt försäkrade.

»Minska vårdköerna 
med alla medel.

Centerpartiet

Krist- 
demokraterna

Vänsterpartiet
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